
Columna1 MIR 2011 MIR 2012 MIR 2013

0-100 3 3 1

100-500 6 8 12

500-1000 12 12 16

1000-1500 11 14 10

1500-2000 10 5 12

2000-2500 8 9 11

2500-3000 7 6 6

3000-3500 3 6 7

3500-4000 4 6 4

4000-4500 10 5 6

4500-5000 3 8 6

5000-5500 2 4 4

5500-6000 2 5 4

6000-6500 0 2 4

6500-7000 1 3 1

7000-7500 2 1 3

7500-8000 1 2 1

8000-8500 0 0 0

8500-9000 1 0 2

9000-9500 0 0 1

9500-10000 0 0 0

10000-10500 1 0 0

10500-11000 0 0 0

11000-11500 1 2 0

TOTAL 88 101 111

No aprueban 0 0 0

No figuran o 13 11 11

sin plaza adjudicada

Resultados MIR 2015-16

Plazas ofertadas 

2016
% Especialidad

Plazas elegidas UVA 

2016

Alergologia 47 0,76 1

Análisis Clínicos 65 1,05 0

Anatomia Patológica 91 1,47 1

Anestesia y Reanimación 310 5,00 5

Angiología y Cirugía Vascular 33 0,53 0

Aparato Digestivo 138 2,23 9

Cardiologia 153 2,47 5

Cirugía Cardiovascular 20 0,32 0

Cirugia General y A.D. 182 2,94 1

Cirugía Oral y Maxilofacial 29 0,47 1

RESULTADOS GLOBALES MIR (2010-11/2015-16)



Cirugía O. y Traumatológica 228 3,68 9

Cirugía Pediátrica 17 0,27 0

Cirugía Plástica 35 0,56 0

Cirugía Torácica 14 0,23 0

Dermatología 78 1,26 4

Endocrinología y Nutrición 72 1,16 5

Farmacología Clínica 15 0,24 0

Geriatría 56 0,90 0

Hematología y Hemoterapia 114 1,84 3

Inmunología 25 0,40 0

Medicina del Trabajo 49 0,79 0

Medicina de Familia y Com 1690 27,27 35

Medicina Fisica y Rehabilit 93 1,50 0

Medicina Intensiva 153 2,47 5

Medicina Interna 300 4,84 7

Medicina Nuclear 35 0,56 0

Medicina Preventiva y S P 62 1,00 0

Microbiología y Parasitología 69 1,11 0

Nefrología 88 1,42 1

Neumología 105 1,69 2

Neurocirugía 38 0,61 1

Neurofisiología Clínica 35 0,56 0

Neurología 124 2,00 4

Obstetricia y Ginecología 236 3,81 4

Oftalmología 168 2,71 7

Oncología médica 113 1,82 3

Oncología radioterápica 56 0,90 1

Otorrinolaringología 81 1,31 1

Pediatría y áreas específicas 400 6,45 10

Psiquiatría 224 3,61 6

Radiodiagnóstico 210 3,39 2

Reumatología 52 0,84 0

Urología 94 1,52 3

136

Aprobados, sin plaza elegida 25

Eliminados 6

No figuran 6

TOTAL 6197 100,00



MIR 2014 MIR 2015 MIR 2016 Resultados MIR 

6 5 1 hasta 100

13 11 13 hasta 500

19 12 15 hasta 1000

23 18 17 hasta 1500

13 11 15 hasta 2000

12 10 10 hasta 2500

3 15 7 hasta 3000

5 10 9 hasta 3500

8 8 9 hasta 4000

10 8 8 hasta 4500

3 7 12 hasta 5000

7 14 13 hasta 5500

5 5 6 hasta 6000

4 4 5 hasta 6500

2 2 5 hasta 7000

2 4 3 hasta 7500

0 2 5 hasta 8000

0 2 4 hasta 8500

0 0 3 hasta 9000

0 0 1 hasta 9500

0 0 0 hasta 10000

0 0 0 hasta 10500

0 0 0 hasta 11000

0 0 0 hasta 11500

135 148 161 No aprueban

6 2 6

19 16 6

% Especialidad2 Diferencias%

0,74 -0,02

0,00 -1,05

0,74 -0,73

3,68 -1,33

0,00 -0,53

6,62 4,39

3,68 1,21

0,00 -0,32

0,74 -2,20

0,74 0,27

RESULTADOS GLOBALES MIR (2010-11/2015-16)



6,62 2,94

0,00 -0,27

0,00 -0,56

0,00 -0,23

2,94 1,68

3,68 2,51

0,00 -0,24

0,00 -0,90

2,21 0,37

0,00 -0,40

0,00 -0,79

25,74 -1,54

0,00 -1,50

3,68 1,21

5,15 0,31

0,00 -0,56

0,00 -1,00

0,00 -1,11

0,74 -0,68

1,47 -0,22

0,74 0,12

0,00 -0,56

2,94 0,94

2,94 -0,87

5,15 2,44

2,21 0,38

0,74 -0,17

0,74 -0,57

7,35 0,90

4,41 0,80

1,47 -1,92

0,00 -0,84

2,21 0,69

100,00



MIR 2011 % MIR 2012 %2 MIR 2013 %3

3 3,41 3 2,97 1 0,90

9 10,23 11 10,89 13 11,71

21 23,86 23 22,77 29 26,13

32 36,36 37 36,63 39 35,14

42 47,73 42 41,58 51 45,95

50 56,82 51 50,50 62 55,86

57 64,77 57 56,44 68 61,26

60 68,18 63 62,38 75 67,57

64 72,73 69 68,32 79 71,17

74 84,09 74 73,27 85 76,58

77 87,50 82 81,19 91 81,98

79 89,77 86 85,15 95 85,59

81 92,05 91 90,10 99 89,19

81 92,05 93 92,08 103 92,79

82 93,18 96 95,05 104 93,69

84 95,45 97 96,04 107 96,40

85 96,59 99 98,02 108 97,30

85 96,59 99 98,02 108 97,30

86 97,73 99 98,02 110 99,10

86 97,73 99 98,02 111 100,00

86 97,73 99 98,02

87 98,86 99 98,02

87 98,86 99 98,02

88 100,00 101 100,00

0 0 0 0





MIR 2014 %4 MIR 2015 %5 MIR 2016 %6

6 4,26 5 3,38 1 0,62

19 14,07 16 10,81 14 8,70

38 28,15 28 18,92 29 18,01

61 45,19 46 31,08 46 28,57

74 54,81 57 38,51 61 37,89

86 63,70 67 45,27 71 44,10

89 65,93 82 55,41 78 48,45

94 69,63 92 62,16 88 54,66

102 75,56 100 67,57 97 60,25

112 82,96 108 72,97 105 65,22

115 85,19 115 77,70 117 72,67

122 90,37 129 87,16 130 80,75

127 94,07 134 90,54 136 84,47

131 97,04 138 93,24 141 87,58

133 98,52 140 94,59 146 90,68

135 100,00 144 97,30 149 92,55

146 98,65 154 95,65

148 100,00 158 98,14

161 100,00

6 4,25 2 1,33 6 3,59



2010 2011 2012 2013 2014

Alergologia 1 0,00 1 2,00 0

Análisis Clínicos 0 0,00 1 0,00 0

Anatomia Patológica 0 1,00 1 0,00 0

Anestesia y Reanimación 4 3,00 4 6,00 6

Cirugía Cardiovascular 2 0,00 1 0,00 2

Cirugía Maxilofacial 1 0,00 0 1,00 3

Cirugía Plástica 1 1,00 0 1,00 2

Cirugia Vascular 0 2,00 3 2,00 2

Aparato Digestivo 1 2,00 3 8,00 9

Cardiologia 4 2,00 2 4,00 6

Cirugia General 5 4,00 3 2,00 7

Traumatologia 7 5,00 5 5,00 4

Cirugía Pediátrica 0 1,00 0 0,00 0

Dermatología 0 2,00 1 0,00 2

Endocrinología 1 0,00 0 1,00 1

Geriatría 1 1,00 0 0,00 0

Hematología 1 1,00 1 1,00 3

Medicina de Familia 12 17,00 29 25,00 18

Medicina Intensiva 1 2,00 3 2,00 2

Medicina Interna 7 3,00 7 6,00 7

Medicina Nuclear 2 0,00 1 1,00 0

Medicina Preventiva 0 1,00 1 0,00 1

Medicina del Trabajo 0 0,00 0 0,00 1

Microbiología 1 0,00 0 0,00 0

Nefrología 1 0,00 0 0,00 0

Neumología 0 2,00 2 0,00 2

Neurocirugía 1 1,00 0 2,00 0

Neurología 0 1,00 2 0,00 6

Obstetricia y Ginecología 8 4,00 5 8,00 6

Oftalmología 3 1,00 4 5,00 4

Oncología médica 1 2,00 2 1,00 3

Oncología radioterápica 0 0,00 1 1,00 0

Otorrinolaringología 0 1,00 1 2,00 0

Pediatría 10 14,00 7 11,00 12

Psiquiatría 6 8,00 6 7,00 7

Radiodiagnóstico 0 3,00 2 2,00 9

Rehabilitación 1 0,00 0 0,00 1

Reumatología 0 1,00 1 1,00 0

Urología 2 2,00 1 4,00 3

85 88,00 101 111,00 129

No aprueban 0 0,00 0 6,00 2

No figuran o 13 11,00 11 19,00 7

sin plaza adjudicada



2015 2016

1 1,00

0 0,00

0 1,00

3 5,00

2 0,00

1 1,00

1 0,00

2 0,00

4 9,00

2 5,00

4 1,00

9 9,00

1 0,00

3 4,00

3 5,00

1 0,00

2 3,00

28 35,00

3 5,00

12 7,00

1 0,00

1 0,00

1 0,00

1 0,00

1 1,00

0 2,00

0 1,00

1 4,00

10 4,00

2 7,00

2 3,00

1 1,00

0 1,00

13 10,00

4 6,00

7 2,00

3 0,00

0 0,00

1 3,00

131 136,00

6 6,00

6 31,00



nº MIR 2011 Mujeres % Hombres % Hasta 1500 2011 2012 2013 2014 2015 2016

hasta 100 2 2,74 1 5,56 Varon 66,67 40 47,22 75,76 39,39 47,83

hasta 500 5 6,85 4 22,22 Mujer 27,40 35,53 29,33 37,50 28,70 23,48

hasta 1000 14 19,18 7 38,89

hasta 1500 20 27,40 12 66,67 Hasta 1000 2011 2012 2013 2014 2015 2016

hasta 2000 29 39,73 13 72,22 Varon 38,89 28 30,56 51,52 24,24 30,43

hasta 3000 43 58,90 14 77,78 Mujer 19,18 21,05 24,00 21,88 17,39 15,65

hasta 4000 50 68,49 15 83,33

hasta 5000 63 86,30 16 88,89 Hasta 500 2011 2012 2013 2014 2015 2016

hasta 6000 68 93,15 16 88,89 Varon 22,22 16 13,89 21,21 18,18 23,91

hasta 7000 69 94,52 16 88,89 Mujer 6,85 9,21 10,67 12,50 8,70 5,22

hasta 8000 72 98,63 16 88,89

hasta 9000 72 98,63 17 94,44

hasta 9500 72 98,63 17 94,44

hasta 11500 73 100,00 18 100,00

nº MIR 2012 Mujer 2012 % Varon 2012 %

hasta 100 2 2,63 1 4,00

hasta 500 7 9,21 4 16,00

hasta 1000 16 21,05 7 28,00

hasta 1500 27 35,53 10 40,00

hasta 2000 30 39,47 12 48,00

hasta 3000 41 53,95 16 64,00

hasta 4000 50 65,79 19 76,00

hasta 5000 61 80,26 21 84,00

hasta 6000 69 90,79 22 88,00

hasta 7000 72 94,74 24 96,00

hasta 8000 75 98,68 24 96,00

hasta 9000 75 98,68 24 96,00

hasta 9500 75 98,68 24 96,00

hasta 11500 76 100,00 25 100,00

nº MIR 2013 Mujer 2013 % Varon 2013 %

hasta 100 0 0,00 1 2,78 40,00
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2011 2012 2013 2014 2015 2016

Varon 22,22 16 13,89 21,21 18,18 23,91

Mujer 6,85 9,21 10,67 12,50 8,70 5,22
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hasta 500 8 10,67 5 13,89

hasta 1000 18 24,00 11 30,56

hasta 1500 22 29,33 17 47,22

hasta 2000 32 42,67 19 52,78

hasta 3000 42 56,00 26 72,22

hasta 4000 50 66,67 29 80,56

hasta 5000 57 76,00 34 94,44

hasta 6000 65 86,67 34 94,44

hasta 7000 69 92,00 35 97,22

hasta 8000 72 96,00 36 100,00

hasta 9500 75 100,00 36 100,00

nº MIR 2014 Mujer 2014 % Varón 2014 %

hasta 100 2 2,08 4 12,12

hasta 500 12 12,50 7 21,21

hasta 1000 21 21,88 17 51,52

hasta 1500 36 37,50 25 75,76

hasta 2000 47 48,96 27 81,82

hasta 3000 60 62,50 29 87,88

hasta 4000 71 73,96 30 90,91

hasta 5000 82 85,42 31 93,94

hasta 6000 90 93,75 33 100,00

hasta 7000 95 98,96 33 100,00

hasta 8000 96 100,00 33 100,00

nº MIR 2015 Mujer 2015 % Varon 2015 %

hasta 100 3 2,61 2 6,06

hasta 500 10 8,70 6 18,18

hasta 1000 20 17,39 8 24,24

hasta 1500 33 28,70 13 39,39

hasta 2000 40 34,78 17 51,52

hasta 3000 61 53,04 21 63,64

hasta 4000 77 66,96 23 69,70

hasta 5000 90 78,26 25 75,76
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Resultados número MIR 2011,2012,2013,2014,2015,2016, diferenciados según sexo

2011 2012 2013 2014 2015 2016

Varon 66,67 40 47,22 75,76 39,39 47,83

Mujer 27,40 35,53 29,33 37,50 28,70 23,48
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2011 2012 2013 2014 2015 2016

Varon 38,89 28 30,56 51,52 24,24 30,43

Mujer 19,18 21,05 24,00 21,88 17,39 15,65
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hasta 6000 105 91,30 29 87,88

hasta 7000 109 94,78 31 93,94

hasta 8000 114 99,13 32 96,97

hasta 9000 115 100,00 33 100,00

nº MIR 2016 Mujer 2016 % Varón 2016 %

hasta 100 0 0,00 1 2,17

hasta 500 6 5,22 11 23,91

hasta 1000 18 15,65 14 30,43

hasta 1500 27 23,48 22 47,83

hasta 2000 40 34,78 24 52,17

hasta 3000 53 46,09 28 60,87

hasta 4000 69 60,00 30 65,22

hasta 5000 84 73,04 35 76,09

hasta 6000 98 85,22 40 86,96

hasta 7000 105 91,30 43 93,48

hasta 8000 110 95,65 45 97,83

hasta 9000 115 100,00 45 97,83

hasta 9500 115 100,00 46 100,00

Mujer 2011 Varon 2011 Mujer 2012 Varon 2012 Mujer 2013 Varon 2013 Mujer 2014 Varon 2014 Mujer 2015 Varon 2015 Mujer 2016 Varon 2016

hasta 100 2,74 5,56 2,63 4 0,00 2,78 2,08 12,12 2,61 6,06 0 2,17

hasta 500 6,85 22,22 9,21 16 10,67 13,89 12,50 21,21 8,70 18,18 5,22 23,91

hasta 1000 19,18 38,89 21,05 28 24,00 30,56 21,88 51,52 17,39 24,24 15,65 30,43

hasta 1500 27,40 66,67 35,53 40 29,33 47,22 37,50 75,76 28,70 39,39 23,48 47,83

hasta 2000 39,73 72,22 39,47 48 42,67 52,78 48,96 81,82 34,78 51,52 34,78 52,17

hasta 3000 58,90 77,78 53,95 64 56,00 72,22 62,50 87,88 53,04 63,64 46,09 60,87

hasta 4000 68,49 83,33 65,79 76 66,67 80,56 73,96 90,91 66,96 69,70 60,00 65,22

hasta 5000 86,30 88,89 80,26 84 76,00 94,44 85,42 93,94 78,26 75,76 73,04 76,09

hasta 6000 93,15 88,89 90,79 88 86,67 94,44 93,75 100,00 91,30 87,88 85,22 86,96

hasta 7000 94,52 88,89 94,74 96 92,00 97,22 98,96 94,78 93,94 91,30 93,48

hasta 8000 98,63 88,89 98,68 96 96,00 100,00 100,00 99,13 96,97 95,65 97,83

hasta 9000 98,63 94,44 98,68 96 100,00 100,00 100,00 100,00 97,83

hasta 9500 98,63 94,44 98,68 96 100,00

hasta 100 hasta 500
hasta
1000

hasta
1500

hasta
2000

hasta
3000

hasta
4000

hasta
5000

hasta
6000

hasta
7000

hasta
8000

hasta
9000

Mujer 2011 2,74 6,85 19,18 27,40 39,73 58,90 68,49 86,30 93,15 94,52 98,63 98,63

Varon 2011 5,56 22,22 38,89 66,67 72,22 77,78 83,33 88,89 88,89 88,89 88,89 94,44

Mujer 2012 2,63 9,21 21,05 35,53 39,47 53,95 65,79 80,26 90,79 94,74 98,68 98,68

Varon 2012 4 16 28 40 48 64 76 84 88 96 96 96

Mujer 2013 0,00 10,67 24,00 29,33 42,67 56,00 66,67 76,00 86,67 92,00 96,00 100,00

Varon 2013 2,78 13,89 30,56 47,22 52,78 72,22 80,56 94,44 94,44 97,22 100,00

Mujer 2014 2,08 12,50 21,88 37,50 48,96 62,50 73,96 85,42 93,75 98,96 100,00

Varon 2014 12,12 21,21 51,52 75,76 81,82 87,88 90,91 93,94 100,00

Mujer 2015 2,61 8,70 17,39 28,70 34,78 53,04 66,96 78,26 91,30 94,78 99,13 100,00

Varon 2015 6,06 18,18 24,24 39,39 51,52 63,64 69,70 75,76 87,88 93,94 96,97 100,00

Mujer 2016 0 5,22 15,65 23,48 34,78 46,09 60,00 73,04 85,22 91,30 95,65 100,00

Varon 2016 2,17 23,91 30,43 47,83 52,17 60,87 65,22 76,09 86,96 93,48 97,83 97,83
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hasta 11500 100,00 100,00 100,00 100





Resultados número MIR 2011,2012,2013,2014,2015,2016, diferenciados según sexo
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9000
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11500

98,63 98,63 100,00

94,44 94,44 100,00

98,68 98,68 100,00
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5,00

10,00

15,00

20,00

25,00

30,00

P
o

rc
e

n
ta

je

Porcentaje de alumnos por debajo del nº 500 del MIR en 
los años 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016

2011 2012 2013 2014 2015

Varon 66,67 40 47,22 75,76 39,39

Mujer 27,40 35,53 29,33 37,50 28,70
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2011 2012 2013 2014 2015

Varon 22,22 16 13,89 21,21 18,18

Mujer 6,85 9,21 10,67 12,50 8,70

0,00

5,00

2011 2012 2013 2014 2015

Varon 38,89 28 30,56 51,52 24,24

Mujer 19,18 21,05 24,00 21,88 17,39
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Porcentaje de alumnos por debajo del nº 500 del MIR en 
los años 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016

2015 2016

39,39 47,83

28,70 23,48

Porcentaje de alumnos por debajo de nº 1500 del MIR en 
los años 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016



2015 2016

18,18 23,91

8,70 5,22

2015 2016

24,24 30,43

17,39 15,65

Porcentaje de alumnos por debajo del nº 1000 del MIR 
en los años 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016



MEDIA 

EXPED.
MIR 2016 Sexo

7,1 3202 1

9,18 25 2

8,67 173 2

8,81 175 1

7,28 191 1

7,87 199 2

8,33 216 1

8,64 224 1

8,78 259 2

8,32 279 1

8,25 284 1

8,42 293 2

7,53 294 2

7,68 417 2

8,43 455 2

8,62 522 1

7,59 538 1

8,38 629 1

7,79 633 2

7,81 712 2

8,61 726 1

7,72 743 1

7,39 794 1

8,14 814 1

8,1 841 1

8,05 879 2

7,38 946 1

8,29 985 1

8,1 987 1

7,9 999 1

6,98 1066 2

8,4 1076 1

7,47 1077 1

7,84 1081 2

8,14 1103 1

7,76 1138 2

7,43 1204 2

7,34 1228 2

7,84 1314 2

8,34 1323 2

7,31 1328 2

7,49 1392 1

8,56 1419 1

8,03 1421 1

7,33 1445 1

7,24 1492 1

6,97 1500 1

7,89 1508 2

y = -2530,2x + 22044
R² = 0,5231
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7,34 1544 1

7,9 1549 1

7,63 1550 1

8,16 1571 1

7,76 1612 1

7,74 1650 1

7,36 1686 1

8,19 1803 1

7,45 1863 1

8 1914 1

7,84 1936 1

7,57 1945 2

7,75 1968 1

7,52 1991 1

7,58 2001 1

6,62 2108 1

8,34 2120 1

7,88 2135 1

7,08 2180 1

7,94 2252 1

8,18 2262 1

7,1 2289 2

7,46 2351 1

6,73 2408 1

7,64 2518 1

6,72 2646 1

7,09 2680 1

7,37 2883 1

6,94 2962 2

7,41 2964 2

7,34 2991 2

7,35 3004 2

6,8 3031 1

7,02 3064 1

6,44 3067 1

6,77 3113 1

7,82 3165 1

7,29 3209 1

7,06 3282 1

7,82 3501 1

8,35 3587 2

8 3606 1

7,64 3658 1

7,04 3716 1

6,95 3800 1

6,64 3805 1

6,78 3822 1

7,24 3955 1

6,3 4014 1

7,43 4045 1



7,6 4071 1

7,38 4079 1

6,69 4212 1

7,34 4364 1

7,84 4436 1

7,11 4484 1

6,68 4510 1

6,84 4524 2

7,21 4536 2

6,82 4539 1

7 4588 1

7,75 4632 1

6,33 4669 2

6,89 4698 1

7,34 4728 1

6,16 4760 2

7,04 4875 2

6,62 4878 1

7,58 5049 2

6,86 5117 1

7,39 5124 1

6,43 5184 1

8,03 5196 1

6,48 5225 1

6,4 5356 1

7,19 5364 2

6,59 5408 1

6,35 5421 1

6,88 5430 1

7,83 5440 1

7,37 5451 2

6,82 5617 2

7 5648 1

7,34 5685 1

7,34 5744 2

6,36 5886 1

7,65 5890 1

6,25 6046 2

7,19 6083 1

6,21 6145 1

7,32 6187 2

7,02 6258 1

6,39 6847 2

6,41 6863 1

6,62 6866 1

6,98 6884 1

7,08 6970 1

6,4 7021 1

6,43 7069 1

7,09 7132 1



6,59 7707 2

5,86 7753 2

6,27 7841 1

6,6 7866 1

6,57 7893 2

6,19 8192 1

7,53 8290 1

6,03 8309 1

6,55 8317 2

6,14 8703 1

7,37 8774 1

6,42 8803 2

5,74 9230 2

6,41 Eliminado 1

6,79 Eliminado 1

6,38 Eliminado 1

6,58 Eliminado 2

6,66 Eliminado 2

6,47 Eliminado 1

7,19 No figura 2

7,6 No figura 1

7,64 No figura 2

6,6 No figura 2

6,6 No figura 2

6,47 No figura 1



6 7 8 9 10

Expediente

Alumnos UVA

Series1

Lineal (Series1)





MEDIA 

EXPED.

PUESTO 

MIR
Especialidad

9,18 25 RADIODIAGNÓSTICO

8,67 173 CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA

8,81 175 DERMATOLOGÍA MÉDICO-QUIRÚRGICA Y V.

7,28 191 HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

7,87 199 DERMATOLOGÍA MÉDICO-QUIRÚRGICA Y V.

8,33 216 CARDIOLOGÍA

8,64 224 CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA

8,78 259 NEUROLOGÍA

8,32 279 APARATO DIGESTIVO

8,25 284 PEDIATRÍA Y ÁREAS ESPECÍFICAS

8,42 293 CARDIOLOGÍA

7,53 294 OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA

7,68 417 CARDIOLOGÍA

8,43 455 APARATO DIGESTIVO

8,62 522 OFTALMOLOGÍA

7,59 538 PEDIATRÍA Y ÁREAS ESPECÍFICAS

8,38 629 NEUROLOGÍA

7,79 633 APARATO DIGESTIVO

7,81 712 DERMATOLOGÍA MÉDICO-QUIRÚRGICA Y V.

8,61 726 PEDIATRÍA Y ÁREAS ESPECÍFICAS

7,72 743 ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN

7,39 794 DERMATOLOGÍA MÉDICO-QUIRÚRGICA Y V.

8,14 814 OFTALMOLOGÍA

8,1 841 ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN

8,05 879 APARATO DIGESTIVO

7,38 946 CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA

8,29 985 PEDIATRÍA Y ÁREAS ESPECÍFICAS

8,1 987 APARATO DIGESTIVO

7,9 999 ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN

6,98 1066 CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA

8,4 1076 APARATO DIGESTIVO

7,47 1077 OFTALMOLOGÍA

7,84 1081 RADIODIAGNÓSTICO

8,14 1103 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

7,76 1138 NEUROLOGÍA

7,43 1204 APARATO DIGESTIVO

7,34 1228 CARDIOLOGÍA

7,84 1314 CARDIOLOGÍA

8,34 1323 NEUROCIRUGÍA

7,31 1328 APARATO DIGESTIVO

7,49 1392 NEUROLOGÍA

8,56 1419 PEDIATRÍA Y ÁREAS ESPECÍFICAS

8,03 1421 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

7,33 1445 ONCOLOGÍA MÉDICA

7,24 1492 OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA

RESULTADOS ALUMNOS UVA (2015-2016)

Elección Especialidad



6,97 1500 UROLOGÍA

7,89 1508 CIRUGÍA GRAL. Y DEL A. DIGESTIVO

7,34 1544 CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA

7,9 1549 PEDIATRÍA Y ÁREAS ESPECÍFICAS

7,63 1550 ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN

8,16 1571 ONCOLOGÍA MÉDICA

7,76 1612 OFTALMOLOGÍA

7,74 1650 PEDIATRÍA Y ÁREAS ESPECÍFICAS

7,36 1686 OTORRINOLARINGOLOGÍA

8,19 1803 OFTALMOLOGÍA

7,45 1863 PEDIATRÍA Y ÁREAS ESPECÍFICAS

8 1914 MEDICINA INTERNA

7,84 1936 ONCOLOGÍA MÉDICA

7,57 1945 ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN

7,75 1968 NEFROLOGÍA

7,52 1991 CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA

7,58 2001 HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

6,62 2108 CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL

8,34 2120 ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN

7,88 2135 PEDIATRÍA Y ÁREAS ESPECÍFICAS

7,08 2180 MEDICINA INTERNA

7,94 2252 APARATO DIGESTIVO

8,18 2262 OFTALMOLOGÍA

7,1 2289 ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN

7,46 2351 OFTALMOLOGÍA

6,73 2408 ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN

7,64 2518 UROLOGÍA

6,72 2646 CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA

7,09 2680 MEDICINA INTENSIVA

7,37 2883 PEDIATRÍA Y ÁREAS ESPECÍFICAS

6,94 2962 NEUMOLOGÍA

7,41 2964 HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

7,34 2991 PSIQUIATRÍA

7,35 3004 CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA

6,8 3031 MEDICINA INTENSIVA

7,02 3064 UROLOGÍA

6,44 3067 PSIQUIATRÍA

6,77 3113 CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA

7,82 3165 NEUMOLOGÍA

7,29 3209 OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA

7,06 3282 OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA

7,82 3501 ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN

8,35 3587 MEDICINA INTERNA

8 3606 MEDICINA INTERNA

7,64 3658 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

7,04 3716 PSIQUIATRÍA

6,95 3800 ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA

6,64 3805 PSIQUIATRÍA

6,78 3822 MEDICINA INTERNA

7,24 3955 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA



6,3 4014 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

7,43 4045 PSIQUIATRÍA

7,6 4071 MEDICINA INTENSIVA

7,38 4079 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

6,69 4212 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

7,34 4364 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

7,84 4436 MEDICINA INTENSIVA

7,11 4484 No se le ha adjudicado plaza

6,68 4510 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

6,84 4524 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

7,21 4536 MEDICINA INTENSIVA

6,82 4539 No se le ha adjudicado plaza

7 4588 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

7,75 4632 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

6,33 4669 ANATOMÍA PATOLÓGICA

6,89 4698 PSIQUIATRÍA

7,34 4728 No se le ha adjudicado plaza

6,16 4760 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

7,04 4875 No se le ha adjudicado plaza

6,62 4878 No se le ha adjudicado plaza

7,58 5049 MEDICINA INTERNA

6,86 5117 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

7,39 5124 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

6,43 5184 MEDICINA INTERNA

8,03 5196 ALERGOLOGÍA

6,48 5225 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

6,4 5356 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

7,19 5364 No se le ha adjudicado plaza

6,59 5408 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

6,35 5421 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

6,88 5430 No se le ha adjudicado plaza

7,83 5440 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

7,37 5451 No se le ha adjudicado plaza

6,82 5617 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

7 5648 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

7,34 5685 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

7,34 5744 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

6,36 5886 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

7,65 5890 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

6,25 6046 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

7,19 6083 No se le ha adjudicado plaza

6,21 6145 No se le ha adjudicado plaza

7,32 6187 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

7,02 6258 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

6,39 6847 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

6,41 6863 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

6,62 6866 No se le ha adjudicado plaza

6,98 6884 No se le ha adjudicado plaza

7,08 6970 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

6,4 7021 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA



6,43 7069 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

7,09 7132 No se le ha adjudicado plaza

6,59 7707 No se le ha adjudicado plaza

5,86 7753 MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

6,27 7841 No se le ha adjudicado plaza

6,6 7866 No se le ha adjudicado plaza

6,57 7893 No se le ha adjudicado plaza

6,19 8192 No se le ha adjudicado plaza

7,53 8290 No se le ha adjudicado plaza

6,03 8309 No se le ha adjudicado plaza

6,55 8317 No se le ha adjudicado plaza

6,14 8703 No se le ha adjudicado plaza

7,37 8774 No se le ha adjudicado plaza

6,42 8803 No se le ha adjudicado plaza

5,74 9230 No se le ha adjudicado plaza

7,1 5 discap. ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN

6,79 EliminadoEliminado

6,66 EliminadoEliminado

6,58 EliminadoEliminado

6,47 EliminadoEliminado

6,41 EliminadoEliminado

6,38 EliminadoEliminado

7,64 No figura No figura

7,6 No figura No figura

7,19 No figura No figura

6,6 No figura No figura

6,6 No figura No figura

6,47 No figura No figura



Hospital Ciudad

H. GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN MADRID

H. UNIVERSITARIO MARQUES DE VALDECILLA SANTANDER

H. GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN MADRID

H. UNIVERSITARIO MARQUES DE VALDECILLA SANTANDER

H. GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN MADRID

H. UNIVERSITARIO CLÍNICO SAN CARLOS MADRID

H. UNIVERSITARIO DEL RÍO HORTEGA VALLADOLID

H. UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE MADRID

H. UNIVERSITARIO DE LA PRINCESA MADRID

H. UNIVERSITARIO CRUCES BARAKALDO

COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN

H. UNIVERSITARIO DE CABUEÑES GIJÓN

COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SALAMANCASALAMANCA

H. UNIVERSITARI I POLITECNIC LA FE VALENCIA

H. UNIVERSITARIO CLÍNICO SAN CARLOS MADRID

UDM PEDIATRÍA DEL C.H.UNIVERSITARIO DE A CORUÑA A CORUÑA

H. UNIVERSITARIO DE LA PRINCESA MADRID

C.H. UNIVERSITARIO A CORUÑA A CORUÑA

H. UNIVERSITARIO MARQUES DE VALDECILLA SANTANDER

UDM PEDIATRÍA DEL H. UNIVERSITARIO LA PAZ MADRID

H. UNIVERSITARIO CLÍNICO SAN CARLOS MADRID

C.H. ARQUITECTO MARCIDE-PROFESOR NOVOA SANTOS EL FERROL

H. UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE MADRID

H. UNIVERSITARIO 12 DE OCTUBRE MADRID

H. GENERAL UNIVERSITARIO DE VALENCIA VALENCIA

COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SALAMANCASALAMANCA

UDM PEDIATRÍA DEL H.  U.  GREGORIO MARAÑÓN MADRID

H. CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID VALLADOLID

H. UNIVERSITARIO CLÍNICO SAN CARLOS MADRID

H. UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO SEVILLA

FUNDACIÓN JIMÉNEZ DÍAZ MADRID

COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN

H. UNIVERSITARIO RAMÓN Y CAJAL MADRID

UDM AFYC MADRID SUR H. UNIVERSITARIO DE GETAFE GETAFE

H. GENERAL UNIVERSITARIO DE VALENCIA VALENCIA

COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS

H. UNIVERSITARIO SEVERO OCHOA LEGANÉS

H. UNIVERSITARIO DE SANT JOAN  ALICANTE

H. CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID VALLADOLID

C.H. DE NAVARRA PAMPLONA

C.H. DE TOLEDO TOLEDO

UDM PEDIATRÍA DEL H. U. CENTRAL DE ASTURIAS OVIEDO

UDM AFYC GERENCIA A.P. A CORUÑA A CORUÑA

H. UNIVERSITARIO DEL RÍO HORTEGA VALLADOLID

H. UNIVERSITARIO CENTRAL DE ASTURIAS OVIEDO

RESULTADOS ALUMNOS UVA (2015-2016)

Elección Especialidad



H. UNIVERSITARIO DEL RÍO HORTEGA VALLADOLID

C.H. DE OURENSE OURENSE

H. UNIVERSITARIO MIGUEL SERVET ZARAGOZA

COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS

H. UNIVERSITARIO CENTRAL DE ASTURIAS OVIEDO

H. UNIVERSITARIO DE LA PRINCESA MADRID

COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN

UDM PEDIATRÍA DEL H.UNIVERSITARIO REINA SOFÍA CÓRDOBA

H. UNIVERSITARIO DEL RÍO HORTEGA VALLADOLID

COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS

UDM PEDIATRÍA DEL H. UNIVERSITARIO DE FUENLABRADAFUENLABRADA

H. GENERAL UNIVERSITARIO GREGORIO MARAÑÓN MADRID

COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SALAMANCASALAMANCA

H. UNIVERSITARIO CLÍNICO SAN CARLOS MADRID

H. CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID VALLADOLID

H. UNIVERSITARIO ARABA VITORIA

H. UNIVERSITARIO DEL RÍO HORTEGA VALLADOLID

H. UNIVERSITARIO CRUCES BARAKALDO

H. CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID VALLADOLID

UDM PEDIATRÍA DEL H.UNIVERSITARIO MIGUEL SERVET ZARAGOZA

H. UNIVERSITARIO DEL RÍO HORTEGA VALLADOLID

C.H. DE CÁCERES CÁCERES

H. UNIVERSITARIO DEL RÍO HORTEGA VALLADOLID

H. UNIVERSITARIO MARQUES DE VALDECILLA SANTANDER

H. UNIVERSITARIO DEL RÍO HORTEGA VALLADOLID

H. UNIVERSITARIO SAN CECILIO GRANADA

H. CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID VALLADOLID

C.H. DE TOLEDO TOLEDO

H. UNIVERSITARIO DE LA PRINCESA MADRID

UDM PEDIATRÍA DEL C. UNIVERSITARIO DE LEÓN LEÓN

H. UNIVERSITARIO LA PAZ MADRID

H. DE LA SANTA CREU I SANT PAU BARCELONA

H. UNIVERSITARIO DEL RÍO HORTEGA VALLADOLID

COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS

H. UNIVERSITARIO DE GETAFE GETAFE

H. UNIVERSITARIO DE CABUEÑES GIJÓN

UDM SALUD MENTAL DEL H. U 12 DE OCTUBRE MADRID

COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA ZAMORA

H. UNIVERSITARIO PUERTA DE HIERRO MADRID

H.U. INSULAR DE G.CANARIAS ( INSULAR MAT-INFANTIL)LAS PALMAS 

COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS

C.H. DE PONTEVEDRA PONTEVEDRA

COMPLEJO ASISTENCIAL DE SORIA SORIA

H. CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID VALLADOLID

UDM AFYC DE ASTURIAS ÁREA SANITARIA V-GIJÓN OVIEDO

H. CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID VALLADOLID

H. UNIVERSITARIO CENTRAL DE ASTURIAS OVIEDO

UDM S MENTAL DE ASTURIAS (H. U CENTRAL ASTURIAS) OVIEDO

H. UNIVERSITARIO DE MÓSTOLES MADRID

UDM AFYC VALLADOLID OESTE VALLADOLID



UDM AFYC SALAMANCA SALAMANCA

COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE BURGOS BURGOS

H. CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID VALLADOLID

UDM AFYC LEÓN ZONA I LEÓN LEÓN

UDM AFYC SALAMANCA SALAMANCA

UDM AFYC VALLADOLID OESTE VALLADOLID

H. UNIVERSITARIO DE CABUEÑES GIJÓN

UDM AFYC MADRID CENTRO. H. U.  12 DE OCTUBRE MADRID

UDM AFYC DE ASTURIAS ÁREA SANITARIA V-GIJÓN OVIEDO

C.H. DE OURENSE OURENSE

UDM AFYC MADRID OESTE H. UFUNDACIÓN ALCORCÓN MADRID

UDM AFYC VALLADOLID OESTE VALLADOLID

FUNDACIÓN JIMÉNEZ DÍAZ MADRID

C.H. DE CÁCERES CÁCERES

UDM AFYC GERENCIA A.P. A CORUÑA A CORUÑA

COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE PALENCIA PALENCIA

UDM AFYC VALLADOLID OESTE VALLADOLID

UDM AFYC VALLADOLID OESTE VALLADOLID

H. GENERAL OBISPO POLANCO TERUEL

COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SALAMANCASALAMANCA

UDM AFYC DE ASTURIAS ÁREA SANITARIA V-GIJÓN OVIEDO

UDM AFYC VALLADOLID OESTE VALLADOLID

UDM AFYC MADRID SURESTE H.  U GREGORIO MARAÑÓNMADRID

UDM AFYC DE ASTURIAS ÁREA SANITARIA V-GIJÓN OVIEDO

UDMFYC CANTABRIA - ZONA I SANTANDER SANTANDER

UDM AFYC DE MALLORCA. H. UNIVERSITARIO SON ESPASESPALMA DE MAL

UDM AFYC MADRID NORTE H. UNIVERSITARIO LA PAZ MADRID

UDM AFYC BURGOS BURGOS

UDM AFYC CIUDAD REAL. ZONA I CIUDAD REAL CIUDAD REAL

UDM AFYC DE ASTURIAS ÁREA SANITARIA IV-OVIEDO OVIEDO

UDM AFYC SECTOR ZARAGOZA II ZARAGOZA

UDM AFYC VALLADOLID ESTE. ÁREA VALLADOLID VALLADOLID

UDM AFYC VALLADOLID ESTE. ÁREA VALLADOLID VALLADOLID

UDM AFYC VALLADOLID ESTE. ÁREA VALLADOLID VALLADOLID

UDM AFYC VALLADOLID ESTE. ÁREA VALLADOLID VALLADOLID

UDMFYC LANZAROTE ZONA III ARRECIFE

UDM AFYC VALLADOLID ESTE. ÁREA VALLADOLID VALLADOLID

UDM AFYC BURGOS BURGOS



UDMFYC NAVARRA-ZONA TUDELA PAMPLONA

UDM AFYC SERVEIS SALUT INTEGRATS BAIX EMPORDÁ PALAMÓS

COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SALAMANCASALAMANCA



Especialidad/Ciudad

ALERGOLOGÍA

SALAMANCA

ANATOMÍA PATOLÓGICA

MADRID

ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN

GRANADA

MADRID

OVIEDO

PONTEVEDRA

APARATO DIGESTIVO

A CORUÑA

BURGOS

CÁCERES

MADRID

PAMPLONA

VALENCIA

VALLADOLID

CARDIOLOGÍA

 ALICANTE

LEGANÉS

LEÓN

MADRID

SALAMANCA

CIRUGÍA GRAL. Y DEL A. DIGESTIVO

OURENSE

CIRUGÍA ORAL Y MAXILOFACIAL

BARAKALDO

CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA

BURGOS

SALAMANCA

SANTANDER

SEVILLA

TOLEDO

VALLADOLID

VITORIA

ZAMORA

ZARAGOZA

DERMATOLOGÍA MÉDICO-QUIRÚRGICA Y V.

EL FERROL

MADRID

SANTANDER

ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN

MADRID

SANTANDER

VALLADOLID



HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

BARCELONA

SANTANDER

VALLADOLID

MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

A CORUÑA

ARRECIFE

BURGOS

CIUDAD REAL

GETAFE

LEÓN

MADRID

OVIEDO

PALAMÓS

PALMA DE MAL

PAMPLONA

SALAMANCA

SANTANDER

VALLADOLID

ZARAGOZA

MEDICINA INTENSIVA

GETAFE

GIJÓN

MADRID

OURENSE

VALLADOLID

MEDICINA INTERNA

MADRID

PALENCIA

SORIA

TERUEL

VALLADOLID

NEFROLOGÍA

VALLADOLID

NEUMOLOGÍA

MADRID

NEUROCIRUGÍA

VALLADOLID

NEUROLOGÍA

MADRID

TOLEDO

VALENCIA

No se le ha adjudicado plaza

(en blanco)

OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA

BURGOS

GIJÓN

LAS PALMAS 

OVIEDO

OFTALMOLOGÍA



BURGOS

LEÓN

MADRID

VALLADOLID

ONCOLOGÍA MÉDICA

MADRID

SALAMANCA

VALLADOLID

ONCOLOGÍA RADIOTERÁPICA

OVIEDO

OTORRINOLARINGOLOGÍA

VALLADOLID

PEDIATRÍA Y ÁREAS ESPECÍFICAS

A CORUÑA

BARAKALDO

BURGOS

CÓRDOBA

FUENLABRADA

LEÓN

MADRID

OVIEDO

ZARAGOZA

PSIQUIATRÍA

BURGOS

CÁCERES

MADRID

OVIEDO

VALLADOLID

RADIODIAGNÓSTICO

MADRID

UROLOGÍA

GIJÓN

VALLADOLID


